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JERSEY- Sunday 16th June 2013
GOING : FIRM
Non-Runner - NORDIC LIGHT - Subject to Stewards Enquiry

Mrs A. Corson, trainer of REBEL WOMAN running in the fifth race requested that the
horse be allowed to go post early and if needed, be accompanied by NATIONAL
MONUMENT. The Stewards considered the request and duly granted it. The Stewards
Secretary informed the Starter.

Following the running of the second race the Stewards called an enquiry into the finish. The
Stewards offered the Judges a chance to review the finish on the larger screen in the Stewards
Room. The Stewards left the room whilst this took place bar the Stewards Secretary who
operated the equipment. The Judges after reviewing the finish were satisfied with their
decision and the result as declared stood. No further action was taken.

Following the running of the third race the Stewards interviewed the Starter, Mr. D.
Germaine as to the start. The Starter commented that from the side on view the field did
indeed look more strung out than from his position on the Starters Platform. The Steward at
the Start Mr. M. Shenkin, added that all horses had been moving when the flag had dropped.
The Stewards were satisfied that no horses had been disadvantaged and no further action was

taken.

After the running of the third race the Stewards interviewed Mrs. A. Malzard trainer of
NORDIC LIGHT as to why the horse had not run, having been declared. The trainer
explained that horse was unsuited by the going. The Stewards noted that there had been no
change in the going since declarations were made and as per rules had no choice but to fine
her £50.

Following the running of the fourth race the Stewards were concerned as to the poor
performance of FIRST CAT, ridden by Mr. J Goldstein and trained by Mr. S. Arthur, having
gone off favourite. The jockey stated that it had won last time out over 7 furlongs and was
perhaps not suited to this trip. The veterinary officer who looked at the horse in the paddock
reported that he could not on initial inspection see anything untoward. No further action was
taken.




